

Regionala utvecklingsförvaltningen, Ledningsstab
David Lundgren
Epost: david.lundgren@regionvastmanland.se
Telefon: +46214818287

TJÄNSTESKRIVELSE REMISS: UPPDATERING AV REGIONAL UTVECKLINGSSTRATEGI (RUS) 2023

Förslag till beslut

Regionala utvecklingsnämndens förslag till fullmäktiges beslut

Västmanlands regionala utvecklingsstrategi godkänns.

Ärendet i korthet

Västmanlands regionala utvecklingsstrategi "Tillsammans för ett livskraftigt Västmanland" syftar till att möta länets utmaningar och möjligheter fram till 2030, med en utblick mot 2050. Strategin bygger på tre målområden: ett välmående, tillgängligt och nyskapande Västmanland och betonar samverkan mellan länets aktörer. Med utgångspunkt i Agenda 2030, Nationell strategi för hållbar regional utveckling och länets specifika förutsättningar, strävar strategin efter stärkt konkurrenskraft och hållbarhet genom insatser inom hälsa, infrastruktur, innovation och inkludering. Den är resultatet av bred samverkan mellan kommuner, myndigheter, näringsliv och civilsamhälle.

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser

Verksamhetsmässiga konsekvenser

Den regionala utvecklingsstrategin (RUS) är grunden för det regionala utvecklingsarbetet i Västmanland och stärker länets hållbara tillväxt. Strategin styr Region Västmanlands arbete, vägleder länets kommuner och länsstyrelsen samt inspirerar företag, lärosäten, kulturinstitutioner och civilsamhället. Regionala utvecklingsstrategin styr även de statliga regionala utvecklingsmedel som Region Västmanland hanterar och ligger till grund för prioriteringar.

Juridiska konsekvenser

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser.

Administrativa konsekvenser

Den regionala utvecklingsstrategin utgör ett ramverk för verksamheten inom regionala utvecklingsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

Den regionala utvecklingsstrategin utgör ett ramverk för verksamheten inom regionala utvecklingsförvaltningen och ger därmed en prioriteringsgrund.

Hållbarhet

Miljöperspektiv

Den regionala utvecklingsstrategin utgår ifrån de 17 globala målen i *Agenda 2030* och betonar hållbara lösningar där ekonomiska, sociala och miljömässiga aspekter balanseras för att skapa en stark regional och lokal utveckling.

Barnrättsperspektiv

Den regionala utvecklingsstrategin betonar vikten av att utveckla barns rättigheter och främja deras utveckling, med hänsyn till det samhälleliga sammanhanget och det flertal aktörer som är involverade.

Invånarperspektiv

För att främja Västmanlands utveckling är det viktigt att länet upplevs som attraktivt, så att människor väljer att bosätta sig, bedriva verksamhet, etablera företag och besöka länet.

Uppföljning

Knutet till den regionala utvecklingsstrategin finns ett uppföljnings- och lärandesystem i syfte att systematiskt kunna följa upp, utvärdera och ompröva insatser såväl i arbetet med regional utveckling som Region Västmanlands egen roll i det arbetet.

Beslutet skickas till